
Ano IX – Edição nº 1774 - Tibagi, 29 de junho de 2022. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA 
Jornalista Responsável: Tierri Rafael Ribeiro Angeluci 

MTB: 59647/SP 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1774 - Tibagi, 29 de junho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 2 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIBAGI 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2022 

 
O MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR, nos termos da legislação vigente, torna público, a prorrogação da data de abertura do Pregão nº 097/2022, cujo objeto é 
a contratação de serviços de lavagem de veículos, para às 9 horas, do dia 12 de julho de 2022, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo 
Mercer nº 34. O valor máximo da licitação é de R$ 65.895,00. O Edital completo será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de 
Tibagi, no e-mail licitacaotbg@hotmail.com, no site www.tibagi.pr.gov.br ou www.licitanet.com.br.  
 

Tibagi, 29 de junho de 2022 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
Contrato Nº  : 225/2022 
Contratante  : MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratada   : KM TRANSITO E CURSOS LTDA 
Licitação    :  Pregão Eletrônico nº 084/2022 
Objeto       : Curso de atualização para motoristas 
Vigência     :  INÍCIO: 20/06/2022 TÉRMINO: 19/12/2022 
Assinatura   : 20/06/2022 
Valor R$     : 21.041,45 (vinte e um mil, quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos) 
Dotação      : 221 – 10.001.12.361.1201.2037.3339039000.000107 
Dotação      : 208 – 14.001.10.301.1001.1045.3339039000.000494 
 
Contrato Nº  : 227/2022 
Contratante  : MUNICIPIO DE TIBAGI 
Contratada   : RETIMAQ RETIFICA DE MÁQUINAS LTDA 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 039/2022 
Objeto       : Contratação de serviços e fornecimento de peças 
Vigência     :  INÍCIO: 21/06/2022 TÉRMINO: 20/06/2023 
Assinatura   : 21/06/2022 
Valor R$     : 187.615,03 (cento e oitenta e sete mil, seiscentos e quinze reais e três centavos) 
Dotação      : 88 – 06.001.04.122.0401.2011.33390303999.000000 
Dotação      : 208 – 14.001.10.301.1001.1045.33390391999.000494 
Dotação      : 232 – 19.001.17.512.1701.1011.33390391999.000000 
 
Ata de Registro de PreçosNº  :032/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   :CONTIGO TELECOM LTDA - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 089/2022 
Objeto       :Aquisição de equipamentos de informática 
Vigência     :  INÍCIO: 23/06/2022 TÉRMINO: 22/06/2023  
Assinatura   :23/06/2022 
 

 
ITEM 

UNID QTD DISCRIMINAÇÃO 
PREÇO 

UNITÁRIO 

20 UNID 500 CONECTOR RJ 45 ESPECIFICAÇÕES:- O PADRÃO 
REGISTERED JACK (RJ) ESPECÍFICA O RJ45 COMO 
UM CONECTOR FÍSICO E SEUS CABOS DE REDE.- 
TAL PADRÃO É UTILIZADO PARA A CONEXÃO DE 
INFORMAÇÕES ENTRE COMPUTADORES PARA UMA 
REDE.- PADRÃO: ROHS COMPLIANT- AMBIENTE DE 
INSTALAÇÃO: INTERNO- COMPATIBILIDADE CABO 
SÓLIDO E FLEXÍVEL- TIPO DE CONECTOR: RJ-45 -  
CHIPSCE 

1,00 

 

Aditivo ao Contrato Nº  :171/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   :JOÃO ALCIONE DE OLIVEIRA 
Objeto       :Prorrogação contratual de serviços de locação com reajuste 
Assinatura   :20/06/2022 
Valor R$     :30.837,48 (trinta mil, oitocentos e trinta e sete reais e quarenta e oito centavos) 
Dotação      :172 – 14.10.302.1001.2055.3339036000.000303 
 
Aditivo ao Contrato Nº  :190/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   :CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI 
Objeto       :Prorrogação de prazo de vigência em 12 (doze) meses 
Assinatura   :01/06/2022 
 
Segundo Aditivo a Ata de Registro de PreçosNº  :104/2021 

http://www.licitanet.com.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1774 - Tibagi, 29 de junho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 3 

Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   :PNEULOG COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI 
Objeto       :Reequilíbrio financeiro e prorrogação contratual 
Assinatura   :23/06/2022 
Dotação      :118 – 10.001.012.361.1201.3339030000.000104 
 

Item 02: Pneu 275/80R22,5 (R-22.5) dianteiro liso, terá seu e seu valor passará a ser de R$ 1.838,00 (um mil oitocentos e trinta e oito reais). 

Item 13: Pneu 1000/20 (16P.R) dianteiro liso, terá seu valor reajustado e seu valor passará a ser de R$ 2.302,00 (dois mil trezentos e dois reais). 

Item 14: Pneu 1000/20 (16P.R) (truck borrachudo) terá seu valor reajustado e seu valor passará a ser de R$ 2.496,00 (dois mil quatrocentos e noventa 

e oito reais). 

Item 15: Pneu liso uso misto para dianteiro 295/80 R22,5 16 lonas, terá seu valor reajustado e seu valor passará a ser de R$ 2.203,00 (dois mil 

duzentos e três reais). 

Item 16: Pneus borrachudo misto 275/80 R22,5 16 lonas, terá seu valor e seu valor passará a ser de R$ 2.382,00 (dois mil trezentos e oitenta e dois 

reais). 

Item 43: Pneus borrachudo misto 275/80 (R-22.5) tração, terá seu valor reajustado e seu valor passará a ser de R$ 2.538,00 (dois mil quinhentos e 

trinta e oito reais). 

 
Décimo Primeiro Aditivo ao Contrato Nº  :228/2017 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   :ROSE MARIA DA SILVA RODRIGUES - ME 
Objeto       :Acréscimo de valor contratual para pagamento retroativo 
Assinatura   :06/06/2022 
Valor R$     :2.771,73 (dois mil, setecentos e setenta e um e setenta e três centavos) 
Dotação      :190 – 06.001.04.122.0401.2011.3339039000.000000 
 
Décimo Primeiro Aditivo ao Contrato Nº  :227/2017 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   :JOSÉ FERNANDO PAES DE CAMARGO TIBAGI - ME 
Objeto       :Acréscimo de valor contratual para pagamento retroativo 
Assinatura   :06/06/2022 
Valor R$     :979,36 (novecentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos) 
Dotação      :190 – 06.001.04.122.0401.2011.3339039000.000000 
 
Décimo Primeiro Aditivo ao Contrato Nº  :198/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   :JOSÉ FERNANDO PAES DE CAMARGO TIBAGI - ME 
Objeto       :Acréscimo de valor contratual para pagamento retroativo 
Assinatura   :06/06/2022 
Valor R$     :767,86 (setecentos e sessenta e sete reais e oitenta e seis centavos) 
Dotação      :190 – 06.001.04.122.0401.2011.3339039000.000000 
 
Aditivo a Ata de Registro de PreçosNº  :095/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   :LEME & SILVA DIAGNÓSTICOS LTDA 
Objeto       :Prorrogação de prazo de vigência em 12 (doze) meses 
Assinatura   :01/06/2022 
 
Segundo Aditivo a Ata de Registro de PreçosNº  :136/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   :FUNERÁRIA TIBAGI LTDA 
Objeto       :Acréscimo de valor contratual 
Assinatura   :08/06/2022 
Dotação      :203 – 13.002.08.244.0801.3339039000.000000 
 
Lote 02 – AMPLA CONCORRÊNCIA 

ITEM QTD UNID DISCRIMINAÇÃO  
PREÇO 

UNITÁRIO  
VALOR 
TOTAL 

1 3 UNID URNA MORTUARIA PADRAO SIMPLES – MODELO 
SEXTAVADO, CAIXA E TAMPA CONFECCIONADA EM 
MADEIRA E PINUS, FUNDO MISTO DE MADEIRA E 
CHAPADUR, TAMPO E SOBRETAMPO DECORADO 
ARTISTICAMENTE EM SILKSCREEN, COM VISOR DE VIDRO 
¼, FECHAMENTO COM 04 CHAVETAS NO SOBRETAMPO DO 
VISOR, 06 ALÇAS FIXAS TIPO VARÃO DOURADO LATERAL. 
ACABAMENTO INTERNO EM MATERIAL BIODEGRADÁVEL 
BRANCO, BABADO DE TNT E SOBRE BABADO DE RENDA 
BRANCA DE 20 CM, COM TRAVESSEIRO SOLTO. 
ACABAMENTO EXTERNO NA COR CASTANHO COM VERNIZ 

967,90 2.903,70 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1774 - Tibagi, 29 de junho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 4 

 
Quarto Aditivo ao 
Contrato Nº  :079/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO 

DE TIBAGI 
Contratada   :DORALICE DO CARMO MARTINS 
Objeto       :Prorrogação contratual de serviços de locação em 12 (doze) meses e  
Assinatura   :20/05/2022 
Valor R$     :21.561,50 (vinte e um mil, quinhentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos) 
Dotação      :167 – 06.001.04.122.0401.2011.3339036150000.000000 
 
Aditivo ao Contrato Nº  :174/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   :PRISCILA PACHER DO PRADO 05491011959 
Objeto       :Prorrogação de prazo de vigência em 180 (cento e oitenta dias) e acréscimo  de valor contratual 
Assinatura   :01/06/2022 
Valor R$     :1.063,75 (um mil, sessenta e três reais e setenta e cinco centavos 
Dotação      :210 – 14.002.10.0301.1001.2054.33390390000.000494 
 
Aditivo a Ata de Registro de Preços Nº  :094/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   :CENTRO DE IMAGEM DE CASTRO LTDA 
Objeto       :Prorrogação de prazo de vigência contratual em 12 (doze) meses 
Assinatura   :01/06/2022 
 
Quarto Aditivo ao Contrato Nº  :162/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   :SANT’ANA GALVÃO LOPES BATISTA E OUTROS 
Objeto       :Prorrogação de vigência em 12 (doze) meses, acréscimo de valor e reequilíbrio financeiro 
Assinatura   :06/06/2022 
Valor R$     :72.600,00 (setenta e dois mil e seiscentos reais) 
Dotação      :167 – 06.001.04.122.0401.333903600.000000 
 
Aditivo a Ata de Registro de PreçosNº  :014/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   :MARCIO LARA ASSUNÇÃO SERVIÇOS E COMÉRCIO 
Objeto       :Acréscimo de valor contratual 
Assinatura   :21/06/2022 
Dotação      :10.001.012.361.1201.3339030000.000107 
 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD 
PREÇO 

UNIITÁRIO 

11 CASE PARA NOTBOOK 15.6", COR PRETA, COM ALÇA DE MÃO, 
ELÁSTICO E BOLSO INTERNO PARA ACESSÓRIOS, PRODUZIDA 
EM MATERIAL NEOPRENE PRIMIUM, COM BASE INTERNA 
ACOLCHOADA. TOQUE SUAVE E ALTA QUALIDADE. -  NEO CAPAS 

UNID 20 69,90 

 
Aditivo ao Contrato Nº  :147/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   :FM LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA 
Objeto       :Prorrogação de prazo de execução e vigência em 30 (trinta) dias e valor contratual 
Assinatura   :02/06/2022 
Valor R$     :26.210,80 (vinte e seis mil, duzentos e dez reais e oitenta centavos) 
Dotação      :211 – 14.002.010.302.1001.3339039000000.000000 
 
Aditivo ao Contrato Nº  :170/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   :GENTE SEGURADORA S/A 
Objeto       :Prorrogação de prazo de vigência em 12 (doze) meses e valor contratual 
Assinatura   :21/06/2022 
Valor R$     :13.010,00 (treze mil e dez reais) 
Dotação      :190 – 06.001.004.122.2011.33390396903 - 000000 
 
Aditivo a Ata de Registro de PreçosNº  :138/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   :J. CARLOS LENIAR – ENGENHARIA CIVIL E TOPOGRAFIA LIMITADA 
Objeto       :Acréscimo de valor contratual em 25% (vinte e cinco por cento) 
Assinatura   :23/06/2022 
Dotação      : 210 – 14.002.10.0301.1001.2054.33390390000.000494 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QTD VALOR 

UNIT 
VALOR 
TOTAL 

1 SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE LOTE URBANO E RURAL UNID 4 588,54 2.354,16 

DE ALTO BRILHO. MEDIDA APROX. INTERNA X EXTERNA 
COMPRIMENTO 1,94 X 2,0 X LARG 0,55 X 0,66 ALTURA 0,33 X 
0,39 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1774 - Tibagi, 29 de junho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 5 

- LOTES ISOLADOS (GEORREFERENCIADO) 

2 SERVIÇO DE LOTEAMENTO - DEMARCAÇÃO DOS LOTES 
ISOLADOS, (GEORREFERENCIADO) 

UNID 3 543,95 1.631,85 

3 SERVIÇO DE LOTEAMENTO - DEMARCAÇÃO DE 

MAIS DE CINCO LOTES 
CONTÍGUOS,(GEORREFERENCIADO) 

UNID 2 381,21 762,42 

4 SERVIÇO DE DEMARCAÇÃO DE PROJETOS DE 

TERRAPLANAGEM E IMPLANTAÇÃO -
(GEORREFERENCIADO) 

M² 500 4,21 2.105,00 

7 SERVIÇO DE ESTAQUEAMENTO PARA 

ALINHAMENTO DE RUAS E MEIO FIO - ACIMA DE 
100M(GEORREFERENCIADO) 

METRO 450 3,20 1.440,00 

8 SERVIÇO DE ESTAQUEAMENTO PARA 

ALINHAMENTO DE CALÇADAS - ACIMA DE 
100M(GEORREFERENCIADO) 

METRO 450 4,00 1.800,00 

 

 
 
 

 
 
 

 
 


		2022-06-29T17:11:34-0300




